
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 
 

PORTARIA Nº 143/2024/CTS/ARA, DE 17 DE SETEMBRO DE 2024. 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 
conferidas pela portaria nº1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2020,  

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar os docentes Rafael Inácio Barbosa, SIAPE nº 2049814, Ione Jayce 

Ceola Schneider, SIAPE nº 2258186, Alexandre Marcio Marcolino, SIAPE nº 1863921, Rafaela 
Silva Moreira, SIAPE nº 1723829, e as discentes Bruna Leticia Weingartner, matrícula nº 
202301106, e Tais Cremer Dotto, matrícula nº 202303865, para, sob a presidência do primeiro, 
constituírem a Comissão de Autoavaliação do Programa de Pós-Graduação em Ciências da 
Reabilitação (PPGCR), para o período de 13 de setembro de 2024 a 12 de setembro de 2025. 

 
Art. 2º Esta portaria revoga a anterior, nº 140/2023/CTS/ARA, de 29 de 

setembro de 2023. 
 
 
 
 
 

EUGÊNIO SIMÃO 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

PO
RT

  1
43

/C
TS

/A
RA

/2
02

4 
e 

o 
có

di
go

 M
DN

Q
ZD

BX
.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 E
U

GE
N

IO
 S

IM
AO

 .




